
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

Determina a contrarre n. 40 del 31/08/2020 
 

Oggetto: Determina di acquisto diretto per Nuvola Area Personale 01/09/2020 – 
31/08/2020 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L vo. n. 50/2016, che prevede, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o 
determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTO che i servizi in oggetto sono indispensabili per un corretto e aggiornato lavoro 

digitale anche in base alle recenti disposizioni normative; 
 

VISTA  l’offerta pervenuta all’amministrazione scrivente da parte della Ditta MADISOFT 

di Pollenza (Mc); 
ACQUISITO  CIG Z052E1B656; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare responsabile del procedimento la scrivente dirigente scolastica Alba Pagani; 
 
2. di acquistare l’applicativo Nuvola Area Personale proposto dalla Ditta Madisoft; 
 
3. di imputare la somma di € 427,00 (IVA inclusa) al capitolo A.2.1 – 4.1.1 del piano delle destinazioni. 

 

Attigliano, 31/08/2020 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Alba Pagani  

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003274 - 31/08/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it

		2020-09-01T22:46:10+0200
	Pagani Alba




